新竹行政執行處98年「為民服務暨政風狀況問卷調查」統計分析表
壹、問卷實施期間：自98年3月9日至同年5月15日止。

貳、實施方式：隨機於本處服務台向來處洽辦公務之民眾實施。

參、回收率：

實施期間共發放74份，回收74份，有效樣本共74份，回收率為100%。
肆、統計結果並與上年度(97年)比較如下：
一、您是因何種案由到本處？

	
	財稅
	罰鍰
	健保費
	其他
費用
	空白
未回答

	98年
回答件數
	37
	26
	4
	7
	0

	97年百分比
	58.3%
	26.9%
	7.4%
	7.4%
	0.0%

	98年百分比
	50.0%
	35.1%
	5.4%
	9.5%
	0.0%
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依97年及98年統計資料觀之：至本處洽辦案件以財稅為主(分別為58.3%、50%)。
二、執行金額大概多少？

	　
	1千元
以下
	1千元以上
1萬元以下
	1萬元以上
10萬元以下
	10萬元以上
20萬元以下
	20萬元
以上
	空白
未回答

	98年
回答件數
	4
	21
	36
	4
	8
	1

	97年百分比
	10.7%
	31.1%
	41.7%
	4.9%
	10.7%
	1.0%

	98年百分比
	5.4%
	28.4%
	48.6%
	5.4%
	10.8%
	1.4%
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依97年及98年統計資料觀之：至本處處理洽詢案件之執行金額以1萬元至10萬元為主，均佔4成以上，且由統計數字發現至本處之義務人以小額欠款為主。

三、您認為現場接待之志工、警衛或替代役男的服務態度如何？

	　
	很滿意
	滿意
	普通
	不滿意
	非常
不滿意
	空白
未回答

	98年回答件數
	38
	32
	3
	0
	1
	0

	97年百分比
	57.3%
	38.8%
	2.9%
	0.0%
	0.0%
	1.0%

	98年百分比
	51.4%
	43.2%
	4.1%
	0.0%
	1.4%
	0.0%


[image: image3.emf]您認為現場接之志工、警衛或替代役男的服務態度如何？

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

很滿意滿意普通不滿意非常

不滿意

空白

未回答

97年百分比

98年百分比


依統計資料觀之：義務人至本處對本處志工及役男之服務態度均持肯定，滿意以上佔95%，
四、您認為業務承辦人員的服務態度如何？

	　
	很滿意
	滿意
	普通
	不滿意
	非常
不滿意
	空白
未回答

	98年回答件數
	25
	44
	3
	0
	0
	2

	97年百分比
	48.5%
	41.7%
	6.8%
	0.0%
	0.0%
	2.9%

	98年百分比
	33.8%
	59.5%
	4.1%
	0.0%
	0.0%
	2.7%


[image: image4.emf]您認為業務承辦人員的服務態度如何？
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依統計資料觀之：義務人至本處對本處承辦人員之服務態度亦均持肯定，滿意以上佔90%以上。

五、洽辦的時間花費多久？

	　
	10分鐘
以內
	10~20
分鐘
	20~30
分鐘
	30
分鐘以上
	空白
未回答

	98年回答件數
	49
	14
	1
	2
	8

	97年百分比
	51.5%
	28.2%
	7.8%
	1.9%
	10.7%

	98年百分比
	66.2%
	18.9%
	1.4%
	2.7%
	10.8%
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依統計資料觀之：義務人至本處洽辦時間5成以上表示均能在10分鐘以內處理完成。

六、您認為本處提供的服務措施如何？

	　
	很滿意
	滿意
	普通
	不滿意
	非常
不滿意
	空白
未回答

	98年回答件數
	17
	44
	13
	0
	0
	0

	97年百分比
	36.9%
	40.8%
	19.4%
	0.0%
	0.0%
	2.9%

	98年百分比
	23.0%
	59.5%
	17.6%
	0.0%
	0.0%
	0.0%


[image: image6.emf]您認為本處提供的服務措施如何？
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對本處服務措施滿意以上97年為77%，98年為81.4%，由此觀之義務人對本處之服務措施持正向之肯定。
七、您認為本處的解答諮詢、服務流程及處理效率如何？

	
	很滿意
	滿意
	普通
	不滿意
	非常
不滿意
	空白
未回答

	98年回答件數
	18
	48
	6
	0
	0
	2

	97年百分比
	46.4%
	42.7%
	9.7%
	0.0%
	0.0%
	1.0%

	98年百分比
	24.0%
	64.0%
	8.0%
	0.0%
	0.0%
	2.7%


[image: image7.emf]您認本處的解答諮詢、服務流程及處理效率如何？
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對本處的解答諮詢、服務流程及處理效率，滿意以上之義務人佔88%以上。
八、本處員工有無故意刁難或暗示、要求送禮等操守不佳的情事？

	
	無
	有
	空白
未回答

	98年回答件數
	73
	0
	1

	97年百分比
	98.1%
	1.0%
	1.0%

	98年百分比
	98.6%
	0.0%
	1.4%


[image: image8.emf]本處員工有無故意刁難或暗示、要求送禮等操守不佳的情事？
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對本處員工有無故意刁難或暗示、要求送禮等操守不佳的情事，98%以上之義務人均認為無此情事。

九、有無不明人士以本處名義與解決執行案件為由，向您詐取財物？

	　
	無
	有
	空白
未回答

	98年回答件數
	73
	0
	1

	97年百分比
	98.1%
	1.0%
	1.0%

	98年百分比
	98.6%
	0.0%
	1.4%


[image: image9.emf]有無不明人士以本處名義與解決執行案件為由，向您詐取財物？
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有無不明人士以本處名義與解決執行案件為由，向您詐取財物，98%以上之義務人均認為無此情事。

十、您對本處整體廉政形象滿意度？

	　
	很滿意
	滿意
	普通
	不滿意
	非常
不滿意
	空白
未回答

	98年回答件數
	19
	49
	5
	0
	0
	1

	97年百分比
	47.6%
	37.9%
	13.6%
	0.0%
	0.0%
	1.0%

	98年百分比
	25.7%
	66.2%
	6.8%
	0.0%
	0.0%
	1.4%


[image: image10.emf]您對本處整體廉政形象滿意度？
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本處整體廉政形象滿意度，97年為85.5%之義務人滿意，98年91.9%之義務人滿意。
十一、請問您有無其他建議、反映、申訴或檢事件？

	　
	無
	有
	空白
未回答

	98年回答件數
	64
	3
	7

	97年百分比
	87.4%
	2.9%
	9.7%

	98年百分比
	86.5%
	4.1%
	9.5%


註：有4件，但內容無具體建議事項。
1.牌照稅問題，監理所無法提供分期減輕負擔
2.首次來到此單位服務熱誠懇!謝謝!
3.請反映每年所得稅繳納可分期繳納!PS:目前只有須符合規定(例如：失業)規定才可分期納。
4.每次必須到本處繳納很不方便。
[image: image11.emf]請問您有無其他建議、反映、申訴或檢事件？
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基本資料
一、姓名：(不統計)
二、性別
	
	男
	女
	空白
未回答

	98年回答件數
	32
	40
	2

	97年百分比
	42.7%
	49.5%
	7.8%

	98年百分比
	43.2%
	54.1%
	2.7%
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三、年齡

	
	20-30歲
	31-40歲
	41-50歲
	50歲以上
	空白
未回答

	98年回答件數
	13
	38
	17
	5
	1

	97年百分比
	14.6%
	34.0%
	33.0%
	8.7%
	9.7%

	98年百分比
	17.6%
	51.4%
	23.0%
	6.8%
	1.4%
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四、教育程度：

	
	國小
(含以下)
	國中
	高中職
	大專
(含以上)
	空白
未回答

	98年回答件數
	1
	5
	29
	36
	3

	97年百分比
	1.9%
	8.7%
	45.6%
	34.0%
	9.7%

	98年百分比
	1.4%
	6.8%
	39.2%
	48.6%
	4.1%
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五、職業：

	　
	軍公教
	工
	商
	農
	自由業
	無
	其他
	空白
未回答

	98年回答件數
	1
	16
	19
	1
	20
	4
	6
	7

	97年百分比
	5.8%
	19.4%
	29.1%
	1.0%
	16.5%
	7.8%
	8.7%
	11.7%

	98年百分比
	1.4%
	21.6%
	25.7%
	1.4%
	27.0%
	5.4%
	8.1%
	9.5%
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伍、結論：

由此次問卷之結果及比較上年度(97年)之資料統計研析如下：
1、 基本資料：

(一)至本處之案由以財稅為主佔50%以上(97年58.3%，98年50%)其次為罰鍰(97年26.9%，98年35.1%)。
(二)至本處處理之案件執行金額以10萬以下為主(97年83.5%，98年82.4%)。
(三)性別：男女比例平均(97年(男42.7%，女49.5%)，98年(男43.2%，女54.1%)。

(四)年齡層以31-40歲為主(97年34.0%，8年51.4%)，其次為41-50歲(97年33%，98年23%)
(五)教育程度：97年高中職45.6%，大專以上34%，98年高中職39.2%，大專以上48.6%，由2年之統計得知，高中職以上為主(97年79.6%，98年87.8%)。

(六)職業：由97年及98年二年之統計結果觀之，以工、商及自由業比例稍高。

二、為民服務方面：

(一)志工、役男之服務態度，均持肯定，滿意以上(97年96.1%，98年94.6%)

(二)承辦人員之服務態度，亦持肯定，滿意以上(97年90.2%，98年93.2%)
(三)洽辦花費的時間，大多在10分鐘以內完成(97年51.5%，98年66.2%)

(四)對本處之服務措施97年滿意以上為77.7%，98年82.5%，成長5個百分點。

(五)解答諮詢、服務流程及處理效率，滿意佔85%以上(97年85.1%98年88%)。

三、政風方面：

(一)98%以上之受訪義務人均認為本處員工無刁難或暗示、要求送禮等操守不佳情事。

(二)98%以上之受訪義務人認為無不明人士以本處名義與解決執行案件為由，向您詐取財物情事。
(三)受訪之義務人對本處之廉政滿意度，滿意以上97年85.5%，98年為91.9%，故義務人對本處之廉政形象均頗為肯定。

(四)此次問卷無申訴或檢舉事件，惟有4點建議事項：

1.牌照稅問題，監理所無法提供分期減輕負擔。(非本處業務)
2.首次來到此單位服務熱誠懇!謝謝!(對本處服務甚表滿意)
3.請反映每年所得稅繳納可分期繳納!PS:目前只有須符合規定(例如：失業)規定才可分期納。(非本處業務)
4.每次必須到本處繳納很不方便。(將加強宣導各種繳款方式或繳納地點)
由上觀之義務人對本處之清廉度及為民服務方面均持正面滿意。
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